



## از مدارک آموزشی تا مدارک حرفه ای

در آلمان، مدارک آموزشی تاثیر زیادی بر فرصت های شغلی دارد. به عنوان مثال، هنگام ارائه درخواست برای موقعیت شغلی یا آموزشی، باید ثابت کنید که مدارک مدرسه ای لازم را دارید. برای انجام این کار، به یک کپی از مدرک مدرسه خود نیاز دارید. مدارک آموزش های تکمیلی نیز کمک می کنند.

برای یک حرفه، داشتن دانش و مهارت لازم کافی نیست. به عنوان یک قاعده، شما به یک مدرک حرفه ای نیاز دارید. این مدرک، یک تاییدیه کتبی است مبنی بر این که آموزش حرفه ای را گذرانده اید.

برای یک دوره آموزش حرفه ای، معمولاً مدرک تحصیلی مدرسه لازم است. بسته به شغل مربوطه متفاوت است.

در آلمان، پنج مدرک پایان تحصیلات مدرسه ای وجود دارد: مدرک مدرسه اصلی، مدرک آموزش متوسطه، گواهینامه ورود به دانشگاه فنی، گواهینامه تخصصی ورود به آموزش عالی و گواهی عمومی ورود به آموزش عالی.

هر مدرک تحصیلی در آلمان همیشه گزینه ای برای ادامه تحصیل ارائه می کند.

مدرک حرفه ای، دانش و مهارت در یک حرفه را به صورت کتبی اثبات می کند. مدرک حرفه ای به جوانان امکان می دهد شغلی با محدوده مناسب مسئولیت ها و دستمزد متناسب پیدا کنند. مدرک حرفه ای همچنین فرصت هایی را برای پیشرفت شغلی فراهم می کند.

حتی اگر در کشور دیگری به مدرسه رفته اید، به یک مدرک تحصیلی تایید شده در آلمان نیاز دارید. این موضوع، در مورد مدارک حرفه ای نیز صدق می کند.

اگر درباره تایید مدارک تحصیلی و گواهینامه های حرفه ای سوالی دارید، می توانید برای مثال با افراد یا موسسات زیر تماس بگیرید: مددکاران اجتماعی، مترجمان رسمی، خدمات مهاجرت جوانان (jmd)، مرکز اطلاعات حرفه ای (BIZ)، ...

اگر کودکان از قبل هدف شغلی مشخصی دارند، مهم است که والدین همراه با فرزندانشان اطلاعات کسب کنند: نام شغل چیست؟ کدام مسیر آموزشی به این شغل ختم می شود؟ فرزند من به چه مدارک آموزشی نیاز دارد؟

هر فرد مسیر آموزشی خود را طی می کند. از آنجا که کودکان علایق متفاوت و دانش ها و توانایی های کاملاً متفاوتی دارند، می توانند هم مدرسه و هم شغلی را انتخاب کنند که مناسب آنها باشد.

اینکه در کدام شغل می توان درآمد خوبی داشت، از جمله به وضعیت اقتصادی بستگی دارد. اگر شغلی در حال حاضر مورد تقاضا باشد، معمولاً درآمد خوبی دارد. اگر این شغل بسیار محبوب باشد و افراد زیادی واجد شرایط آن باشند، ممکن است درآمد دوباره کاهش یابد.

مشاغل به مسیرهای آموزش، مدارک آموزشی و مدارک حرفه ای متفاوت نیاز دارند. همه مشاغل به دوره آموزشی طولانی نیاز ندارند. مشاغل به پیش نیازهای متفاوت نیاز دارند.

اغلب مشاغل مختلف زیادی در یک رشته تخصصی وجود دارد.

مثلاً در حوزه سلامت، کسب مدارک حرفه ای مانند متخصص داخلی، دستیار پزشکی، دستیار بهداشت و پرستاری، دستیار آزمایشگاه ممکن است.

در حوزه ساخت و ساز، مدارک حرفه ای مانند نقشه کش، بنا، مهندس و بسیاری دیگر از مشاغل خاص وجود دارند.